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FORORD 
 
 

Nord-Norsk Vindkraft AS søker med dette konsesjon for Vardøya vindkraftverk, lokalisert til Træna 
kommune i Nordland fylke. 
 
Konsesjonssøknaden med vedlegg oversendes Norges Vassdrags- og Energidirektorat (NVE) som bes 
behandle søknaden etter energiloven. 
 
Høringsuttalelser skal sendes til NVE. 
 
 
 
 
 
 
Nord-Norsk Vindkraft AS 
 
Tromsø juli 2008 
 
 
 
 
Ronald Hardersen 
Daglig leder  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Forsidebildet viser Vardøya i Selvær. Bildet er tatt fra båt ca 200 meter vest for Vardøya. 
Alle bilder i foreliggende dokument er tatt av Steinar S. Helland, Nord-Norsk Vindkraft AS. 
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1 Sammendrag 

Nord-Norsk Vindkraft AS (NNV) søker med dette om konsesjon for etablering av vindkraftverk på Vardøya i Træna 
kommune. Vindkraftverket planlegges med en installert ytelse på inntil 5 MW.  
 
Vardøya ligger nord i øygruppa Selvær i Træna kommune. Etter beregninger som NNV har utført er det meget gode 
vindforhold på stedet, snitt 9,2 m/s i 80 meters høyde. Dette vil sikre en god driftsøkonomi for anlegget. 
 
Etablering av vindkraftanlegget vil også bidra til en sårt etterlengtet styrking av energiforsyninga til Træna kommune. 
Det er tidligere gjort flere utredninger for styrking av energiforsyninga med blant annet legging av nye strømkabler fra 
land og/eller etablering av Kogen-anlegg. Et vindkraftanlegg vil gi en miljøgevinst ved at det reduserer behovet for drift 
av dieselaggregater i øysamfunnet. 
 
Træna kommune, Træna Næringsforum og grunneieren har uttalt seg positive til bygging av anlegget på Vardøya. 
Træna Fiskarlag og befolkningen på Selvær (folkemøte) har tidligere i 2007/2008 stilt seg positive til det mye større 
Selvær offshore vindkraftverk, som planlegges like ved Vardøya, men disse er foreløpig ikke direkte orientert om 
planen for Vardøya vindkraftverk. 
 
Denne konsesjonssøknaden må ikke forveksles med ”Konsesjonssøknad fra Rødøy-Lurøy Kraftverk AS om 
vindkraftverk på Selvær i Træna kommune”, som ble avslått av NVE i 1999, særlig begrunnet med ”at vindmøllene er 
planlagt nært bebyggelse og vil gi relativ høy støy og negative estetiske virkninger for flere bolig- og fritidshus”. 
Avstanden til nærmeste bolighus var 220 m. 
 
Nærværende søknad gjelder plassering av et vindkraftanlegg mer enn 1 km unna nærmeste bebyggelse. Anlegget 
forventes ikke å ville få negative støymessige eller estetiske virkninger for bebyggelsen på Selvær. 
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2 Generelle opplysninger 

2.1 Søker, eier og driftsforhold 
Nord-Norsk Vindkraft er et kraftselskap etablert i 1998. Eierne SKS Eiendom AS, Troms Kraft Produksjon AS og 
Rødøy-Lurøy Kraftverk AS eier til sammen 99,92 % av aksjene i selskapet. Meløy Energi AS innehar den resterende 
eierandelen.  
 
Eierselskapene er blant de største vannkraftprodusentene i landsdelen. Salten Kraftsamband ved sitt produksjonsselskap 
SKS Produksjon AS produserer alene om lag 1,8 TWh i et normalår. Troms Kraft Produksjon AS leverer årlig ca. 1,3 
TWh fra sine vannkraftverk. Rødøy-Lurøy kraftverk har områdekonsesjon for fordeling av elektrisk kraft i kommunene 
Rødøy, Lurøy og Træna.  
 
Nord-Norsk Vindkraft har til nå drevet utredning av aktuelle vindkraftprosjekter med innleid konsulenthjelp og har selv 
foreløpig ingen egne ansatte.  
 
Tiltakshavers kontaktpersoner for Vardøya vindkraftverk er: 
 
Daglig leder: Ronald Hardersen    Prosjektleder: Steinar S. Helland 
Nord-Norsk Vindkraft AS    Nord-Norsk Vindkraft AS 
9291 Tromsø     Eliasbakken 7 
Telefon nr. 7760 1260    8205 Fauske 
      Telefon nr. 7540 2484 

2.2 Lovhenvisning og tillatelser 
Vindturbinanlegget som søkes satt opp har elektriske komponenter med spenning over 1000 volt og anlegget 
konsesjonssøkes derfor hos Norges Vassdrags- og Energidirektorat (NVE) etter Energiloven § 3-1. 
 
Forskrift om konsekvensutredning sier at vindkraftverk med installert ytelse over 10 MW vil bli pålagt å utarbeide et 
planprogram med konsekvensutredning. Den totale installerte ytelse for Vardøya vindkraftverk vil ikke overstige 5 MW 
og tiltaket skal derfor ikke konsekvensutredes1. 
 
Det kreves ikke byggetillatelse etter § 93 i Plan- og bygningsloven for utbyggingstiltak som konsesjonsbehandles etter 
energiloven. Elektriske anlegg som har vært underlagt konsesjonsbehandling i medhold av Energiloven er unntatt fra 
krav om saksbehandling, ansvar og kontroll. Gitt konsesjon fra NVE vil gi tilstrekkelig detaljering av byggeplanene. 
 
Nordland fylkeskommune har i 2007 startet arbeidet med utarbeidelse av ”Fylkesdelplan – vindkraft i Nordland”. Dette 
arbeidet pågår parallelt med planene for etablering av Vardøya vindkraftverk. Omsøkte tiltak er ikke så langt drøftet 
med fylkeskommunen, men søkers arbeid med Selvær offshore vindkraftanlegg, som ligger like ved Vardøya, er 
allerede innmeldt som innspill til arbeidet med fylkesdelplanen. 

2.3 Beliggenhet 
Det planlagte anlegget er gitt navnet Vardøya vindkraftverk etter øya hvor vindmøllene søkes anlagt. Vardøya er en av 
øyene i øygruppa Selvær, nord i Træna kommune – Nordland fylke. 

                                                           
1 Forskrift om konsekvensutredninger (FOR-2005-04-01-276) Kapittel II § 2 pkt e) og Vedlegg I. 
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Figur 1: Vardøya vindkraftanlegg. Beliggenhet. 

 
Hele Vardøya har et areal på ca. 0,1 km2. Det søkes satt opp 2 vindmøller med samlet effekt inntil 5,0 MW. Det må 
bygges en veistubb på ca. 500 m og enkel kai eller landingsplass fra båt sørvest på øya. Oppstillingsplass og fundament 
for vindmøllene vil være i størrelsesorden 1,5 da pr. vindmølle. Hele Vardøya vil inngå i omsøkt planområde. 

2.4 Fremdrift 
Vindparken planlegges prosjektert i 2008/2009, med mulig fysisk anleggsvirksomhet og montasje av vindmøllene i 
løpet av sommerhalvåret 2010 – dersom NVE gir konsesjon. 

3 Forarbeider og saksbehandling 

3.1 Forarbeid 
I planfasen er det vurdert alternative plasseringer lenger sør i øygruppa. Alle alternative lokasjoner er 
imidlertid uaktuelle og frafallt. Vardøya ansees som en optimal lokalisering tatt hensyn til interessene til 
lokalbefolkningen og plassering ifht et fremtidig påtenkt Selvær offshore vindkraftverk i tilstøtende område2. 
 
Følgende instanser ansees som aktuelle for innhenting av synspunkter ifbm konsesjonssøknaden : 

·  Træna kommune (arealplaner, næringslivsspørsmål) 
·  Næringslivsinteresser 
·  Lokalbefolkning (Jakt, fiske og friluftsliv, næringslivsinteresser) 
·  Nordland Fylkeskommune (verneinteresser, næringslivsinteresser, kulturminner) 
·  Fylkesmannen i Nordland (Verneinteresser, miljø, støy, flora, fauna) 

                                                           
2 Jf. Melding om planlegging av Selvær Offshore Vindkraftverk datert NNV 12.12.2007 

Vardøya 

Selvær 

Træna kommune 
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·  Rødøy-Lurøy Kraftverk AS 
·  Kystverket (navigasjon og skipstrafikk) 
·  Luftfartstilsynet (flytrafikk) 
·  Forsvaret (radaranlegg) 
·  Direktoratet for naturforvaltning  
·  Andre organisasjoner (miljø): 

·  Norges Naturvernforbund  
·  Natur og ungdom  
·  Norges Miljøvernforbund  
·  Bellona  
·  Den Norske Turistforening  
·  Norges Jeger- og Fiskerforbund 
·  Norsk Ornitologisk Forening 

3.1.1 Træna kommune 
Træna kommune er tilskrevet i desember 2007 i forbindelse med søkers planer om etablering av et større offshore 
vindkraftanlegg i Selvær. Træna kommune ser med stor interesse på søkers planer. Det vises til avholdte folkemøter 
både i Selvær og på Husøy (kommunesenter) hvor det er referert at planene er godt mottatt. Det foreligger brev datert 
30.04.2008 fra ordfører i Træna der en ber søker vurdere mulighetene for å etablere en prøvedrift med et begrenset 
antall vindmøller i det aktuelle området. Det argumenteres med at dette vil avhjelpe en anstrengt forsyningssituasjon for 
kraft til kommunen, samtidig som en høster kunnskap om fremtidig drift. Det pekes også på at vindkraften vil fortrenge 
miljøfiendtlige dieselaggregater som i dag er nødvendige for å opprettholde kraftforsyninga til kommunen. 

3.1.2 Næringslivsinteresser 
Træna Fiskarlag er tilskrevet i desember 2007 i forbindelse med planer om etablering av et større offshore 
vindkraftanlegg i Selvær. I brev datert 31.12.2007 viser fiskarlaget til avholdt møte om saken hvor det anmerkes at 
området i dag brukes av lokale fiskere. Laget vil ikke motsette seg videre utredning og planlegging av det større 
offshore vindkraftanlegget ettersom en anser at dette også kan ha positive samfunnsmessige konsekvenser. Fiskarlaget 
er ikke spesielt tilskrevet ifbm etablering av vindmøller på Vardøya. En forutsetter at supplerende uttalelse vil komme i 
forbindelse med behandling av denne søknad. 
 
Træna Næringsforum har i eget vedtak stillet seg positive til etablering av vindkraftanlegg i Selvær. Jf. brev datert 
30.01.2008. I nytt brev datert 28.04.2008 har Træna Næringsforum også uttalt seg positivt til et prøveprosjekt nord for 
øya Selvær. Det argumenteres med at prosjektet vil avhjelpe kraftforsyninga til kommunen, samt at den generelle 
holdningen fra lokalsamfunnet viser en positiv holdning til etablering av vindkraft i Træna og de ringvirkninger dette 
kan gi. 
 
Reiselivsnæringen er representert spesielt med en potensiell utbygger av hyttefelt på nærliggende Hestøya, Helgeland 
Adventure AS/ Rosøy AS. Selskapet uttrykker positiv innstilling ifht omsøkte vindkraftprosjekt og de ringvirkninger 
dette vil kunne gi. 

3.1.3 Lokalbefolkning 
Det ble avholdt orienteringsmøte på Selvær skole 06.02.2008, med presentasjon av planene for Selvær offshore 
vindkraftverk. Tilbakemeldingen fra lokalbefolkningen er overveiende meget positiv. Selv om orienteringene så langt er 
gjort med basis i et større offshore anlegg og ikke et mindre anlegg på Vardøya, er det grunn til å tro at 
lokalbefolkningen også er positive til prosjektet som her omsøkes. Det vises til brev fra ordfører i Træna kommune og 
Træna næringsforum som understøtter dette. 

3.1.4 Nordland fylkeskommune 
Fylkeskommunen er tilskrevet og orientert om Selvær offshore vindkraftverk. Det er ikke mottatt skriv så langt. 

3.1.5 Kraftselskaper 
Rødøy-Lurøy Kraftverk AS er tilskrevet som områdekonsesjonær. Rødøy-Lurøy Kraftverk AS har utredet 
marginaltapsforholdene i Træna og konkluderer med at et vindkraftverk vil innvirke positivt på tapsforholdene i nettet, 
såfremt vindkraftanlegget også kan produsere og regulere reaktiv produksjon på en hensiktsmessig måte. 
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3.1.6 Kystverket 
Det har vært muntlig kontakt med Kystverket, men det har ikke vært noen skriftlig korrespondanse så langt. 

3.1.7 Luftfartstilsynet 
Det er ikke innledet kontakt eller mottatt skriv så langt. 

3.1.8 Forsvaret 
Det er ikke innledet kontakt eller mottatt skriv så langt. 

3.1.9 Direktoratet for naturforvaltning 
Det er ikke innledet kontakt eller mottatt skriv så langt. 

3.1.10 Andre organisasjoner 
Det er ikke innledet kontakt eller mottatt skriv så langt. Det spores imidlertid en økende positiv holdning blant 
miljøorganisasjoner til kraftanlegg som er reversible ifht etablering. Vindkraftanlegg er reversible på den måte at disse 
kan demonteres og området bringes tilbake til nær sin opprinnelige stand når levetiden er ute eller dersom dette er 
ønskelig på annet tidspunkt. 
 

3.2 Andre offentlige og private planer 
Træna kommune vedtok i 1996 en kommunedelplan for Selvær. Planen omfatter hovedøya Selvær og de nærmeste øyer 
og holmer. Vardøya har status som LNF-1 område, med forbud mot oppføring av nye bolig- og fritidshus eller andre 
bygninger som ikke har tilknytning til stedbunden næring. Planen gjelder fortsatt, men er pr. 2008 under revisjon. 
Træna kommune vil etter alt å dømme gi dispensasjon fra Plan- og bygningsloven for det aktuelle tiltaket på Vardøya 
slik at utbyggingen vil gjennomføres med grunnlag i konsesjonsvedtak etter energiloven. Det kan også være aktuelt å 
lage en forenklet reguleringsplan etter PBL § 24. 
 
Vardøya omfattes ikke av noen verneplaner. 
 
Undersøkelser av planområdet referert i databaser hos Riksantikvaren (Askeladden) viser at det ikke finnes kjente 
automatisk fredete kulturminner innenfor planområdet. Det er heller ikke kjennskap til nyere tids kulturminner innenfor 
planområdet. 
 
Det kreves vanligvis ikke egen søknad etter forurensningsloven for etablering av vindkraftanlegg, med mindre 
utbyggingen vil medføre vesentlige støybelastninger i bebodde områder. Krav med hensyn til støy fastsettes av NVE 
som en del av konsesjonsbeslutningen, etter råd fra Fylkesmannen i Nordland. 
 
Det vil ikke være problemstillinger knyttet til tiltak for kryssing av veier, ledninger m.v på Vardøya. Anlegging av 
kabel for kraftforsyning vil bli koordinert med Rødøy-Lurøy Kraftverk som også har medeierskap i vindkraftanlegget. 

4 Beskrivelse av anlegget 

4.1 Lokalisering 

4.1.1 Beliggenhet 
Det planlagte vindkraftanlegget er gitt navnet Vardøya vindkraftverk etter øya hvor anlegget søkes bygget. Vardøya er 
en av øyene i øygruppa Selvær nord i Træna kommune. Hele Vardøya har et areal på ca. 0,1 km2. Det tenkes anlagt en 
kort veistubb samt oppstillings- og  fundament-område for vindkraftanlegget. Hele øya vil dermed inngå i planområdet.  
 



 

 
 

Side 10 av 41 

KONSESJONSSØKNAD 
VARDØYA VINDKRAFTVERK I TRÆNA KOMMUNE 

   

Træna kommune har et totalt areal ut til territorialgrensen på 850 km2, men av dette er det bare 15 km2 landareal, fordelt 
på over 1000 øyer, holmer og skjær. Kommunen har 451 innbyggere (pr. 01.01.2008).  
 
I Selvær er det ca. 70 fast bosatte personer.  
 
Jf. kapittel 2.3 for kartangivelse. 

4.1.2 Vindforhold 
NNV har i 2007 fått utarbeidet omfattende meteorologiske analyser som 
indikerer svært gode vindforhold i området rundt Vardøya. Årsmiddelvinden er 
beregnet til 9,2 m/s i 80 meters høyde. Dette samsvarer godt med målinger som 
ble gjort på Selvær i 1988/89, som viste årsmiddelvind på 8,3 m/s i 24 meters 
høyde. Med utgangspunkt i 2 vindmøller på 2,3 MW nominell ytelse ved 15 
m/s, er det beregnet en produksjon på ca 16 GWh årlig. Dette gir en brukstid på 
ca 3500 timer pr. år.  
 
Topografien i området antas å skape lite turbulens, men ved sterk vind fra 
sørvest kan Trænstaven, som ligger 10-15 km fra vindkraftanlegget, kunne 
påvirke vindstrømmene. 

4.1.3 Infrastruktur og topografi 
Vardøya med ca 0,1 km2 har en største lengde på ca. 680 m og en bredde på ca. 280 m. Høyeste punktet på øya ligger 20 
moh og for øvrig er området relativt flatt. Det er ikke vegetasjon av størrelse på øya, bare gress- og lyngvekster.  
 
Det er ingen anlegg på øya. 
 
På Selvær, ca 1,5 km sør om Vardøya er det kaianlegg for landtak av personer og varer. 
 
 Selvær har kraftforsyning fra land med 22 kV. Kabel går videre til Husøy som er kommunesenter 15 km lenger sør i 
Træna. 
 
Figur 3-8 viser topografi og fotografiske beskrivelser av omgivelsene på Vardøya. 

 
Figur 3: Topografisk kart over Vardøya. GPS-avmerkede posisjoner for fotomontasje som er vist i figur 4-8 er angitt.  
 

Forsidebilde 

Figur 4 

Figur 5 
Figur 7 

Figur 8 

Figur 6 

Figur 2. Vindrose fra Selvær. 

0 200 m 
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Figur 4: Vardøya sett mot nordøst. Bilde tatt i nærheten av aktuelt kaianlegg for landtak av utstyr. 

    
Figur 5: Vardøya sett mot sør, Selvær til venstre og Husøy og Trænstaven i bakgrunnen til høyre.             

     
Figur 6: Nordre del av Vardøya sett mot vest.            

     
Figur 7: Vardøya sett mot nordøst. 

 
Figur 8: Vardøya sett mot sørøst.  
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Det søkes om å sette opp 2 vindturbiner på Vardøya med en samlet installert effekt på inntil 5,0 MW. 
 
Aktuelle turbiner vil typisk ha en navhøyde på 80-110 meter og tilsvarende rotordiameter. 
 

4.2 Montasjeplasser, fundament, veier og bianlegg 
Det planlegges å anlegge en veistubb på ca 500 m fra landtak vest på øya og frem til fundamentområdet.  
 
Høyspent kabel planlegges lagt i veiskulder og videre til Selvær med landtak sørvest på øya. 
 

Figur 9: Anleggsområde på Vardøya. Skisse. 

Forventet arealbruk ved oppsett av to vindturbiner som foreslått beregnes slik : 
 
Arealbruk 2 turbiner 
Atkomstvei 2 500 m2 
Kai og landingsplass 100 m2 
Kabelgrøft utenom vei 300 m2 
Oppstillingsplass og punktfeste for turbiner, serviceareal 3 000 m2 
Sum arealbruk 5 900 m2 

4.3 Anleggsarbeid   
All transport til vindkraftanlegget vil skje direkte til Vardøya med fraktebåt. Anløp planlegges i sørvestre kant av øya.  
 
Seilingsdybden vest for øya er ca 17 m, helt inntil øya. På andre kanter er seilingsdybden ned til ca 5 m. 

4.4 Drift 
Søker vil gjennom sine eiere ha ansvar for drift av vindkraftanlegget. Alle eierne har ansvarsrett ihht Energiloven for 
drift av elektriske anlegg. 
 
Det er aktuelt å engasjere lokalt mannskap i Selvær til tilsyn og diverse vedlikehold. 

500 m 

Utvidet anleggsområde med 
2 vindmøller 

Anleggsområde med 1 
vindmølle 

Kai/landta      

El-kabel til Selvær ca 2,5 km 

Kai/landtak 
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5 Høyspennings apparatanlegg og nettilknytning 

Transformasjon av spenningen fra turbinspenning til 22 kV vil skje på Vardøya. Derfra legges det en ca. 2,5 km lang 
sjøkabel til Selvær, der den tilknyttes eksisterende 22 kV kabel mellom fastlandet og Husøya i Træna..  
 
Energiproduksjon i Selvær-området vil ifølge tidligere beregninger kunne være med og redusere nett-tapene betraktelig 
for kraftforsyningen til hele Træna-samfunnet. Marginale nett-tap er i dag i størrelsesorden 30-60 %, avhengig av 
tidspunkt på året. Lokal produksjon i størrelsesorden inntil ca 3 MW forventes å gi senkede nett-tap. Ved produksjon 
over 3 MW vil lastflyten også i tunglast gå mot land og nettapene vil øke.   

6 Økonomisk beskrivelse av anlegget 

I grunnlaget for beregningene er det forutsatt at ilandføring skjer fra sørvestkanten av Vardøya og at det anlegges en 
kort vei på ca 500 m, plass for oppstilling av riggutstyr samt fundament for vindmølla, totalt ca 5900 m2.  
 
Betong kan ifølge lokal entreprenør leveres fra Husøy i Træna.  
 
Kalkulasjon for etablering av settes opp slik: 
 
Post Beskrivelse Budsjettpris 

2 vindmøller 
1 Kostnad for turbiner (eksempelvis 2 stk. 2,3 MW) 36,8 mill 
2 Lokalt anlegg. Veg, oppstillingsplass 3,0 mill 
3 Rigg 0,4 mill 
4 Frakt 1,2 mill 
5 Elforsyning. Transformering, 2.5 km sjøkabel ferdig lagt, og effektbryter 

ved tilkobling til nettet 
2,8 mill 

6 Vedlikehold (2,0 %, kapitalisert 25 år 7 % rente) 9,2 mill 
7 Prosjektkostnader 2,0 mill 
8 Uforutsett 5,0 mill 
 SUM 60,4 mill 

 
Tallene ovenfor er budsjettall.  

7 Innpassing i kraftsystemutredning 

Vindkraftanlegget på Vardøya er ikke av en slik størrelse at det naturlig innpasses i Kraftsystemutredningen for Midtre 
Nordland3. Innfasing av 3-4 MW lokal produksjon har imidlertid i en årrekke vært gjenstand for lokale nettutredninger i 
regi av Rødøy-Lurøy Kraftverk.  
 
Det viser seg at lokal produksjon på opp mot 5 MW kan introduseres i nettet, men det forutsettes at turbinanlegget kan 
produsere og styre reaktiv effektproduksjon. 

                                                           
3 Jf. SKS Nett AS som er ansvarlig for kraftsystemutredninger i Midtre Nordland  
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8 Virkning for miljø, naturressurser og samfunn 

8.1 Begrunnelse for tiltaket 
Miljøvennlig energiproduksjon har vært et stadig debattert tema i norsk politikk i mange år. I Stortingsmelding nr. 58 
(1996-97) Miljøvernpolitikk for en bærekraftig utvikling – dugnad for framtida, pekes det på økt satsing på fornybare 
energikilder som bio-, vind- og solenergi som nødvendige tiltak for å oppnå en mer bærekraftig utvikling.  
 
I Stortingsmelding nr. 29 (1998-99) Om energipolitikken, fremheves bygging av vindkraftanlegg med en årsproduksjon 
på 3 TWh innen 2010 som et nasjonalt mål. I Soria Moria-erklæringen til regjeringen Stoltenberg heter det at 
Regjeringen vil ”Øke utbyggingen av miljøvennlig vindkraft og gjennom konsesjonssystemet sørge for en god regional 
og nasjonal koordinering av vindkraftutbyggingen”. 
 
Nord-Norsk Vindkraft har i november 2007 hatt møte med Træna kommune v/ordføreren og presentert planene for et 
mulig Selvær offshore vindkraftverk. I denne forbindelse er det fremkommet forslag om etablering av en første fase 
produksjon med noen få vindmøller på Vardøya i Selvær. Det er også etablert kontakt med lokalbefolkningen på Selvær 
og det lokale fiskarlaget for å drøfte vindkraftverkets betydning for lokalmiljøet generelt, den private eiendomsretten og 
fiskeriinteressene. 
 
Grunnlaget for planene er omfattende meteorologiske analyser som indikerer svært gode vindforhold i området.  
 
En vesentlig motivasjon for tiltaket ligger også i at det vil avhjelpe en anstrengt energiforsyning til Træna. 

8.2 Landskap 

 
Figur 10: Utsikt fra Selvær mot nord. Vindkraftanlegget på Vardøya vil i denne retningen være synlig for fast bosetting i 
en avstand på mer enn 1,0 km. 

Som det fremgår av kart og foto i kapittel 4.1.3 ligger Vardøya nord for øya Selvær og mer enn 1,0 km fra nærmeste 
bosetting. Høyeste punkt på øya er ca 20 moh, vest på øya. For øvrig har landskapet kuperte bergformasjoner mot vest 
og nord, med et terreng som er svakt hellende mot havet i sør.  
 
Området er særlig værhardt vinterstid og det er ikke vegetasjon utover gress- og lyngvekster på øya. Se figurene 4 til 8. 
 
Figurene 11 og 12 viser visualisering av vindkraftverket med utsiktspunkt ved vanntårnet på Selvær og fra sjøen vest 
for Vardøya: 
 

 
Figur 11: Visualisering av vindkraftverk med 2 stk vindmøller, sett fra bebyggelsen i Selvær. Tårnhøyde 80 meter. 
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Figur 12: Visualisering av vindkraftverk med 2 stk vindmøller, fra båt ca 200 m vest for Vardøya. Tårnhøyde 80 m. 

 

8.3 Kulturminner og kulturmiljø 
Tiltakshaver er ikke kjent med at det er registrert fredete kulturminner av noe art i planområdet.  

8.4 Friluftsliv og ferdsel 
Vardøya er for liten til å fungere som selvstendig turterreng. Friluftslivsaktiviteter i og i nærheten av planområdet er 
knyttet til bruk av båt, med strandhogg på øyer og holmer, fritidsfiske på aktuelle fiskeplasser, fuglejakt, eggsanking 
m.v. Lokalbefolkningen har ikke anmerket at etablering av vindmøller vil virke til hinder for tradisjonell bruk av 
området på øya. 
 
Det er ikke fiskevann på øya og følgelig ikke noe ferskvannsfiske. Det er heller ikke noen form for småvilt på øya. 

8.5 Biologisk mangfold 
Tiltakshaver har ikke gjort systematiske undersøkelser av fauna i området, men iflg. Naturbasen til Direktoratet for 
naturforvaltning er det ikke gjort artsregistreringer av fugl som kan kreve at spesielle hensyn blir tatt på selve Vardøya. 
På øyene rundt, i en avstand av 2-4 km finnes det imidlertid registrerte artsforekomster. Jf. Figur 13. På den planlagte 
lokaliseringer av vindmøllene antas i mindre grad å berøre fuglelokaliteter, men vindmøllene vil kunne komme i 
konflikt med fuglenes trekkveger. Det er ikke registrert trekkveier i Naturbase. 

Figur 13: Klipp fra Naturbasen til Direktoratet for naturforvaltning viser ingen registrerte artsforekomster på Vardøya.  

Vardøya 

Verholmene 

Vestbrya 

SELVÆR 

Sørsandøy 
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For Selvær som helhet er det i Naturbasen registrert yngleområde for ærfugl, tjeld, tyvjo, gråmåke, svartbak og teist. 
Det er gjort en del artsobservasjoner i 1980 som antas å være representative også i dag. Jf. figur 14. 

Figur 14: Registrerte artsforekomster og observasjoner i Naturbase hos Direktoratet for naturforvaltning. 

Det er ikke gjort systematiske undersøkelser av floraen i området, og det er i utgangspunktet ikke kjent at det finnes 
planteliv på land eller på sjøbunnen langs kabeltraséen som er av en slik art at det krever spesielle hensyn. 
 
I området rundt Sandøyan er det registrert viktige forekomster av rikt strandberg. Området ligger imidlertid langt fra 
Vardøya (ca 10 km) og antas å være langt utenfor konsekvensområde for omsøkte tiltak. Jf. figur 13. 
 
Virkningen for floraen vil være begrenset til de arealene som blir direkte bebygd, dvs. fundamentet for kaianlegg på 
sjøbunnen, vei, vindmøller, transformatorstasjon og servicebygg på land. 
 
Det er for tiltakshaver ikke kjent at det finnes annet dyreliv som er av en slik art at det krever spesielle hensyn. 
 

8.6 Verneinteresser og inngrepsfrie naturområder 
Det er ikke registrert verneinteresser i planområdet. 

8.7 Jord- og skogbruk 
Selve planområdet berører ikke jordbruksinteresser, men 
fastboende i Selvær driver med sau som bruker enkelte holmer 
og øyer til beite. Vardøya brukes tidvis til slik virksomhet. 
 
 
 
 
 
 
Figur 15: Sauene i Selvær beiter på øyene i området. Trænstaven i 
bakgrunnen.  

 

8.8 Støy, skyggekast, refleksblink og annen forurensning 
Støyen fra en vindturbin oppstår som maskinstøy og som vingesus.  
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Maskinstøy kommer fra gir, generator og dreiing 
av maskinhuset på toppen av tårnet. I moderne 
vindkraftanlegg begrenses støyen ved å montere 
giret og generatoren på en støydempende måte. 
Sammen med lydisolering vil dette medføre at 
maskinstøy bare merkes i liten grad.  
 
Vingesus oppstår når vingene beveger seg rundt og 
passerer selve tårnet. Det dannes da et undertrykk 
bak rotorbladet og vislelyden oppstår. Noe støy 
dannes også når vingene dreies opp mot vinden. 
Støynivået er sterkt avhengig av vindretningen og 
vindhastigheten. Når vinden blåser fra turbinen og 
mot bebyggelse, vil støyen være betraktelig høyere 
enn når vinden blåser motsatt vei. Økt 
vindhastighet fører til mer støy fra 
vingebevegelsene. På den annen side vil støyen fra 
selve vinden øke, og ved vindhastigheter større 
enn 8 m/s, vil vindstøyen i seg selv være sterkere 
enn støyen fra vindturbinen. Dette er også 
bakgrunnen for at alle støyberegninger tar 
utgangspunkt i en vindhastighet på 8 m/s. Dersom 
det er flere vindmøller på et område, må man ta 
hensyn til støybidragene fra alle turbinene. En 
grunnregel er likevel at det er avstanden til den 
nærmeste turbinen som er styrende for det totale 
støynivået.  
 
Fremtredende vindretning i Træna er sørvest og nordøst. Med disse vindretninger forventes bebyggelsen i sør å bli 
mindre berørt. Avstand til bebyggelse på over 1 km skulle også tilsi lav støybelastning fra anlegget. Dette antas også å 
gjelde forhold rundt skyggekast og refleksblink. 
 
Ut fra plassering langt til havs, i den lave høyden, er det sannsynlig at ising ikke vil bli noe problem verken for møllene 
eller omgivelsene. Dette sammenholdt med den høye årsmiddeltemperaturen i Træna. Muligheten for ising synes å være 
knyttet til fuktig luft ved temperaturer under null og hvis rotorbladene har stått stille. 

8.9 Reiseliv og turisme 
Selvær ligger langt utenfor allfarvei, ca 2 timers reisetid med hurtigbåt fra fastlandet, med Selvær som endestasjon. 
Reiselivet i området har derfor et svært begrenset omfang. 
 
Hurtigruten passerer vindmøllene innenskjærs i en avstand av minst 30 km, og vindmøllene vil derfor knapt være synlig 
for turistene om bord. 
 
Den særpregete fjellformasjonen Trænstaven (338 m.o.h.) er et kjent landmerke som ligger ca. 12,5 km fra Vardøya. 
Med denne avstanden antas naboskapet til vindmøllene ikke å få store negative konsekvenser. 
 
Reiselivsbedriftenes landsforening har ved flere anledninger hevdet at vindkraftutbygging langs norskekysten vil være 
til stor skade for reiselivsnæringen. Nyere konsekvensutredninger4 gir uttrykk for at vindkraftutbyggingens virkning på 
reiselivet kan være mindre enn reiselivsnæringen frykter.  

8.10 Annen næringsvirksomhet 
Fra Selvær og kommunen for øvrig drives det mye fiske som næringsveg, også i de lokale farvann. Tilbakemeldinger 
fra det lokale Fiskarlag og Næringsforum har anmerket positiv interesse for tiltaket. Jf. vedlegg. 

                                                           
4 Se bl.a. KU for planlagte vindkraftparker på Sjonfjellet og Sleneset 

 

Figur 16: Vindmøllene på Vardøya vil ligge mer enn 1 km fra nærmeste 
bebyggelse, der støyen fra vindmøllene knapt vil være hørbar. De blå, 4-
armede vindmøllesymbolene på bildet har en diameter på 95 m. 



 

 
 

Side 18 av 41 

KONSESJONSSØKNAD 
VARDØYA VINDKRAFTVERK I TRÆNA KOMMUNE 

   

8.11 Luftfart og forsvar 
Forsvaret har ingen installasjoner i planområdet. Tiltakshaver kjenner ikke til om et vindkraftverk i Selvær vil innvirke 
på Forsvarets virksomhet på eventuelle installasjoner i distriktet omkring. En kjenner heller ikke til om utbyggingen vil 
komme i konflikt med sivil eller militær luftfart. Avstanden til nærmeste flyplass er 70 km til Stokka (Sandnessjøen) og 
94 km til Røssvoll (Mo i Rana). 
 
Vindturbinene vil ha en farge som gjør at de er synlige i samsvar med de krav luftfartsmyndighetene 
stiller. Markeringslys vil bli installert der dette kreves, jfr. normer for merking av luftsfartshinder BSL E 2- 2. Dette vil 
avklares i dialog med Luftfartstilsynet. 

8.12 Navigasjon og båtfart 
Planområdet ligger i et ganske urent farvann, og det er en rekke fyrlykter som sender lyssignal i hvit sektor. Vardøya 
berøres ikke av slike sektorer. Jf. figur 17. 
 
Hurtigruten passerer vindmøllene innenskjærs i en avstand av minst 30 km. 
 
Det går flere båtleder gjennom området, og endelig plassering av vindmøller må derfor gjennomgås nøye med 
Kystverket på forhånd. 

Figur 17:  Farvann og fyrlykter i Selvær. Vardøya er i liten grad involvert i seilingsleder og sektorer for fyrlykter. 

8.13 Infrastruktur 
Tiltaket vil ikke påvirke eksisterende infrastruktur for vann og avløp. 

8.14 Reindrift 
Som ett av få steder i Nordland omfattes øyene og holmene i Selvær ikke av noe reinbeitedistrikt, og vindparken vil 
derfor ikke komme i noen konflikt med reindriftsinteressene. 

8.15 Samfunnsmessige virkninger 
Innskiping av komponenter og utbyggingen av vindkraftverket på Vardøya vil skje fra dertil egnede transportskip. 
Anleggsvirksomheten vil bare i mindre grad berøre lokalsamfunnet i Selvær, men aktiviteter knyttet til etablering av 
infrastruktur som veg og anlegg vil kunne medføre leie av overnattings- og bespisningstjenester dersom dette kan tilbys. 
Jf. kontakt med Helgeland Adventure AS og Rosøy AS. 
 
Driften av vindkraftverket vil til en viss grad kunne engasjere lokalt ansatte.  
 
Under anleggsfasen er det en viss risiko for at det vil forekomme forurensninger som følge av utslipp fra 
anleggsfartøyene. Det vil bli utarbeidet rutiner for å redusere denne risikoen mest mulig, og beredskapsplaner for å 
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redusere skadene hvis uhell oppstår. Også for driftsfasen vil det bli innført rutiner for håndtering av avfall ved 
vedlikeholdsarbeid på vindturbinene. 
 
Træna kommune har ikke innført eiendomsskatt på verker og bruk. Når vindkraftverket kommer i drift, vil kommunen 
derfor ikke få slike skatteinntekter av anlegget.  
 
Vindkraftanlegget vil avhjelpe en sårt tiltrengt styrking av energiforsyninga til Træna. 

8.16 Avbøtende tiltak 
Når det gjelder veibygging, må man prøve å gjøre sårene i landskapet så små som mulig, ved for eksempel å legge 
traseen lavt i terrenget. Utsprenging av masse må avsluttes mot vegetasjon slik at vi får en naturlig arrondering. Det vil 
bli foretatt revegetering av skjæringer og fyllinger. 
 
Tårnfundamentene og oppstillingsplassene kan gjøres brukervennlig og det vil bli satt opp orienterende skilting som 
viser vindkraftverkets betydning for produksjon av ren og fornybar energi, samt betydning for lokal kraftforsyning i 
Træna. 

9 Offentlige og private tiltak 

Følgende punkter må avklares før tiltaket kan igangsettes 
�  Punktfeste for vindmøllene 
�  Rett til trafohus og andre installasjoner 
�  Kaianlegg og framføring av vei 
�  Rett til kabellegging i trasé 
�  Oppstillingsplass for løfteutstyr 
�  Midlertidig lagerplass 

 
Det er inngått avtale med Rødøy-Lurøy Kraftverk AS vedrørende tilknytningspunkt for kraftleveransen til nettet. 

10 Innvirkning på private interesser 

Det forhandles med grunneieren med tanke på erverv eller leie av grunn på Vardøya. Jf. vedlegg
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Vedlegg 13 
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Vedlegg 14 
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